
 

- 1 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

Resolución de14 de abril de 2016 

de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 23 de noviembre de 2015. 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 
24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 28 de septiembre de 2015, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración 
de méritos se publicó la Resolución de 18 de marzo de 2016, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas 
en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman 
parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, 
así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente el Consejero de Educación y Cultura, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 5 del Decreto 6/2015, de 28 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 65/2015, de 13 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Consejería de Educación y Cultura, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de 
Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
— 0594 Profesores de música y artes escénicas 

0594412 Fundamentos de composición 
0594416 Historia de la música 
0594447 Esgrima 
0594448 Espacio escénico 
0594459 Teoría teatral. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
ddefinitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: www.educastur.es. 

5. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, 

http://www.educastur.es/


 

- 2 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 116 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del procedimiento 
administrativo común, y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen 
oportuno. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 2 DE OCTUBRE DE 2015 (BOPA DEL 10 DE OCTUBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE Y PLANIFICIACIÓN EDUCATIVA 
 

 

 

 

Roberto Suárez Malagón 

 

 



 

- 3 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594412 044794969 Adsuara Mora, Vicent 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 071014998 Aliste Izquierdo, Víctor 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594459 030616013 Alonso Barreña, Benjamin 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 044479009 Alonso Pérez-Avila, Beatriz 
No cumple el requisito del apartado 2.1.6 de la convocatoria, no ser 
fucionario/a de carrera. 

0594416 071637276 Alvarez Alvarez, Paula 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 011440533 Alvarez Alvarez, Sylvia M. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 071640958 Alvarez Díaz, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594459 009411866 Álvarez García, Mª Azucena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 009411866 Álvarez García, María Azucena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 071770237 Alvarez Rodríguez, Angel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594447 08876994 Arcas Olivera, Rubén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594459 008876994 Arcas Olivera, Rubén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594459 045745821 Arrebola Moreno, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 028635275 
Asenjo Marrodán, María del 
Carmen 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 045651818 Bernal Tena, Juan Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 010905697 Blanco-Moreno Pérez, Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 024394912 Blesa Lull, José Ignacio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 010849929 Caamaño Vega, Antón 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 

equivalente. 

0594412 039454256 Chapela Díaz, Saul 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 070250796 Cid Pérez, José Rubén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 007992893 Díaz Merino, Sara M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 



 

- 4 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594416 009405010 Díez Gómez Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 001100870 
Durán-Loriga Martínez Correcher, 
Jacobo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 001100870 
Durán-Loriga Martínez-Correcher, 
Jacobo 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 010586873 Eguren Secades, Ignacio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 073582654 Escrivá Córdoba, José Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 048447188 Espinosa Pérez, Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 074696198 Fajardo Ortiz, Loreto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 074696198 Fajardo Ortiz, Loreto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594447 074696198 Fajardo Ortíz, Loreto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 010861832 Fernández Álvarez, Nieves Marina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 048811967 Fernández Arteaga, Ana María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 009357350 Fernández Fernández, Teresa Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 25/07/2000. 

0594412 053276838 
Fernández Herrera, Tamara 

Pastora 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 030998498 Fernández Ruiz, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 009432114 Fernández Sánchez, Jesús 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 074342993 Flores Grau, José Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 071448597 Francisco Martínez, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 071448597 Francisco Martínez, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 049037189 Galán Pérez María del Mar 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594459 011430853 García Fernández, Verónica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 053519037 García Mansilla, Cristina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594459 053519037 García Mansilla, Cristina 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594448 024878066 García Martín, María Ángeles 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 



 

- 5 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594412 036138843 Goberná García, Patricia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594448 030790089 Gómez Bravo, Daniel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 030790089 Gómez Bravo, Daniel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 053518675 González Cortes, Álvaro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 009810454 González Duque, Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 009380411 González García, M. del Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 071889632 González Monzón, Alma 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 053551740 Guardiola Blanco, Gonzalo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 031735161 Heras Benitez, Juan Solicitud presentada fuera de plazo. 

0594459 031735161 Heras Benitez, Juan Solicitud presentada fuera de plazo            

0594447 072152998 Hermosa Betegón, Gloria Aía 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594448 072152998 Hermosa Betegón, Gloria Aía 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 071278097 Hernández Sánchez, Teresa 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 048526704 Hernández Villena, José Carlos 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 048526704 Hernández Villena, José Carlos 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 072824044 Inglés Ripodas, Roberto 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 074518696 Jérez Lozano, Joaquín 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 003935150 Jiménez Agüero, Fátima 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 



 

- 6 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594416 072968802 Lanas Salas, M Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 021680980 Lecumberri Camps, Iñaki 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 025328646 Linares Arjona, Antonio No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0594412 072096627 López Estelche, Israel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 076043068 López Jiménez, Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 026229678 López Rodríguez, Antonio Florián 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 004465267 Lozano Medina, Laura 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594448 009410708 Luís Noriega, Gemma 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594412 018044812 Machuca Oliván, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 070936367 Maíllo de Pablo, Samuel P. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 070936367 Maíllo de, Pablo, Samuel Pedro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 037388873 Manzano Ramos, Juan Francisco Ya figura en la bolsa de aspirantes de 10-02-2011 

0594416 071300251 Marijuán Ruiz, David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594447 077330743 Marín Peñas, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 071884649 Martín Riaño, Elisabet 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594459 071884649 Martín Riaño, Elisabet 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente. 

0594459 011384884 Martínez Artime, Clara María 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594416 020039187 Martínez Martínez, F. Zacarías 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594447 045110406 Martínez Torres, José Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 045110406 Martínez Torres, José Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 



 

- 7 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594459 045110406 Martínez Torres, José Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594412 010849760 Martino Manso, Juan Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 010849760 Martino Manso, Juan Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 071763402 Menéndez del Cuadro, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 026971195 Moral Jurado, Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 009390198 Mortera Martínez, Juan Ignacio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594459 009390198 Mortera Martínez, Juan Ignacio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594448 030981759 Moyano Reina, Eduardo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 028838426 Muñoz Cárdenas, Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 074855189 Muriano Atencia, M. del Mar 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 048565477 Navarro Miró, Fátima 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 016598539 Olmos Ortega, Noelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 016598539 Olmos Ortega, Noelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 029067444 Ortuño Martínez, Josefa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 047370532 Parrado Fuentes, Laura 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 048723738 Pastor Pastor, José Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 009395669 Pérez Alonso, Yolanda 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 073577903 Pérez Checa, Gerardo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 024386834 Pérez Checa, María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594448 071884769 Pérez García, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 071884769 Pérez García, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594459 043180041 Pericas Núñez, Alejandro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 



 

- 8 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594416 032885230 Plata Berodas, Úrsula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 053646843 Puente Villa, Lucía 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594412 020840234 Ramiro Gandía, Guillem Ya figura en la bolsa de aspirantes de 10-02-2011 

0594459 009252682 Riesgo Quevedo, Víctor Manuel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594416 028645322 Robles Cañavate, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594459 032879092 Roces Zapico, Bernardo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594412 071648014 Rodríguez Fernández, Raquel Ya figura en la bolsa de aspirantes de 17-10-2008 

0594448 001095032 Rodríguez García, Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 001095032 Rodríguez García, Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 045657222 Rodríguez Gómez, Nieves 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594416 071430764 Rodríguez Recio, Jesús Ángel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 Y2564719A Rodríguez Rodríguez, Mariela 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594412 048549362 Romero Romero, Nieves 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

27 de julio de 2004. 

0594448 074821509 Roquero Ortiz, Juan Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 074821509 Roquero Ortiz, Juan Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 X1318649J Rubio Ferrera, Ailin Melisa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594459 053539045 Ruiz de Lara Osacar, María Idoia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 053539045 Ruíz de Lara Osacar, María Idoia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 048433017 Salinas Ruiz, Carolina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 032623029 San Martín Viscasillas, M del Mar 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594416 030976362 Sánchez Sánchez, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594459 010870619 
Sandoval Rodríguez, Mª del 
Carmen 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594448 010870619 
Sandoval Rodríguez, María del 
Carmen 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 071020934 Santos Toranzo, Carolina de 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594459 016592458 Serrano Lacalle, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594412 026239615 Smith Tarazaga, María del Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594448 053553240 Suárez Menéndez, María Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 



 

- 9 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594459 053553240 Suárez Menéndez, María Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594447 012781811 Tezanos Martín, Juan Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594448 012781811 Tezanos Martín, Juan Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594459 012781811 Tezanos Martín, Juan Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594416 032680115 Tizón Díaz, Manuel Ángel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 053149021 Toledo López, Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 012416149 Torres Lobo, Nuria 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594459 009043100 Trancón Leo, Carolina M 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594447 009043100 Trancón Leo, Carolina M. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594448 009043100 Trancón Leo, Carolina María 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 002905942 Valverde Flores, Tamara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 048902868 Vázquez Fernández, José Antonio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 053528240 Vázquez Sánchez, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 012369625 Vilá Duplá, Juan Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594448 052678828 Vilata Esteve, José Felix 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 



 

- 10 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594459 052678828 Vilata Esteve, José Félix 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004 

0594412 075250285 Wardeh Avellaneda, Tarik 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
27 de julio de 2004. 

0594416 006270968 Zamora Martín de Hijas, Jesús 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

 



 

- 11 -                                                          SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0594459 009411866 Álvarez García, M  Azucena 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0594416 009392851 Álvarez Suárez, Silvia Estimada, se incluye en la bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594412 023293294 Andreo Gázquez, Francisco Javier Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594412 045741258 Baena Barrios, Inmaculada Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594416 045741258 Baena Barrios, Inmaculada Estimada, se incluye en la bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594416 010852635 Bonhomme González, M Luz 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo a las bases de la 
convocatoria. 

0594412 001100870 
Duran-Loriga Martínez-Correcher, 
Jacobo 

Desestimada, no justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0594416 001100870 
Durán-Loriga Martínez-Correcher, 
Jacobo 

Desestima, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0594448 074696198 Fajardo Ortiz, Loreto 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0594459 074696198 Fajardo Ortiz, Loreto 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0594416 053539574 Fernández Hernández, Ana 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo a las bases de la 
convocatoria. 

0594416 053519037 García Mansilla, Cristina 
Desestimada, no justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2206, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 030987640 García Peinazo, Diego 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo a las bases de la 
convocatoria. 

0594459 074840076 Gómez Sánchez, Begoña Estimada, incluido en bolsa de aspirantes de cuerpo y especialidad 

0594412 032707457 Infante Souto, Sofía Oriana Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594447 053506594 Llamedo Suárez, Roberto Estimada, se modifica el apartado III. 

0594412 075259259 López Márquez, Alejandro Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594412 047085745 López Sánchez, Álvaro Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594416 044652675 Lozano Medina, Laura 
Desestimada, no justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2206, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594416 070936967 Maíllo de Pablo, Samuel Pedro 
Desestimada, no justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2206, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente 

0594412 076943508 Muñiz González, Favio Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594416 071118167 Queipo Gutiérrez, Carolina 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo a las bases de la 
convocatoria. 

0594459 009252682 Riesgo Quevedo, Víctor Manuel 
Desestimada, no justificar formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación o 
equivalente 

0594459 032879092 Roces Zapico, Bernardo 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0594412 032680115 Tizón Díaz, Manuel Ángel Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y la especialidad. 

0594412 012369625 Vila Duplá, Juan Antonio 
Desestimada, no justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

 


